
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

581,460,000
うち消費税額 52,860,000

　着　工　時　期 令和 4 年 9 月 27 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 22 日

　工事･委託の種別 機械器具設置工事

　工事･委託の概要
機械設備（急速ろ過設備、薬品注入設
備、ポンプ設備）、電気計装設備

　工事･委託の場所 潟上市天王字ハラヘ１８８-１地内
　工事･委託の名称 （仮称）新天王浄水場機械・電気計装工事

　契約の相手方の名称 秋田東北商事株式会社潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６

項目 令和4年10月14日

　契約締結年月日 令和 4 年 9 月 27 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

  

  
  

株式会社能登谷工務所 秋田県秋田市旭南三丁目３番３０号 534,500,000
秋田東北商事株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６ 528,600,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 498,839,000

　入札書比較価格　円 a-b 539,420,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 581,460,000

　予定価格　　　　　 円 a 593,362,000 　

商号及び名称 所在地

機械器具設置工事に登
録のある主たる営業所
が秋田管内の業者、機
械器具設置工事業の特
定建設業許可

うち消費税　　 円 b 53,942,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 9 月 22 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.9.27
（当初） 完成時期 R6.3.22

機械器具
設置工事

工事･委託 機械設備（急速ろ過設備、薬品注
入設備、ポンプ設備）、電気計装設
備

契約年月日 R4.9.27
入札契
約方式

契約公表番号 2022 35

公表日 令和4年10月14日

工事･委託
場所

潟上市天王字ハラヘ１８８-１
地内

工事･委託
名称

（仮称）新天王浄水場
機械・電気計装工事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,553,000
うち消費税額 323,000

　着　工　時　期 令和 4 年 9 月 13 日

　完　成　時　期 令和 4 年 12 月 16 日

　工事･委託の種別 一般土木工事

　工事･委託の概要 大型可変側溝　Ｌ＝12ｍ

　工事･委託の場所 潟上市天王字北野  地内
　工事･委託の名称 出戸新町雨水排水処理工事

　契約の相手方の名称 株式会社伊藤特殊工事
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上出戸２０－４

項目 令和4年10月14日

　契約締結年月日 令和 4 年 9 月 13 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

有限会社奈良建設 秋田県潟上市天王字上狼縁５番地２

有限会社三浦土建 秋田県潟上市天王大崎字高田２番地 3,270,000
有限会社橋本組 秋田県潟上市天王字北野２２３番地２７ 3,250,000

3,240,000
有限会社後藤土建 秋田県潟上市天王字二田１０番地１ 3,260,000
株式会社伊藤特殊工事 秋田県潟上市天王字上出戸２０－４ 3,230,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

　入札書比較価格　円 a-b 3,270,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 3,553,000

　予定価格　　　　　 円 a 3,597,000 　

商号及び名称 所在地
一般土木工事Ｃ級又は
その他に登録のある市
内（天王地区）業者

うち消費税　　 円 b 327,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 9 月 9 日

指名競争入札概要 着工時期 R4.9.13
（当初） 完成時期 R4.12.16

一般土木
工事

工事･委託

大型可変側溝　Ｌ＝12ｍ

契約年月日 R4.9.13
入札契
約方式

契約公表番号 2022 36

公表日 令和4年10月14日

工事･委託
場所

潟上市天王字北野  地内
工事･委託

名称
出戸新町雨水排水処
理工事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

4,400,000
うち消費税額 400,000

　着　工　時　期 令和 4 年 9 月 13 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 29 日

　工事･委託の種別 一般土木工事

　工事･委託の概要 断面修復工及び塗装工

　工事･委託の場所 潟上市飯田川下虻川字新潟端地内ほか

　工事･委託の名称 橋梁補修工事（豊川大橋ほか３橋）

　契約の相手方の名称 有限会社共友建設
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３

項目 令和4年10月14日

　契約締結年月日 令和 4 年 9 月 13 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

有限会社センケン 秋田県潟上市飯田川下虻川字街道下一本木４８番地１

有限会社渡辺商事 秋田県潟上市昭和乱橋字開上関田１０９番地 辞退
株式会社田仲建設 秋田県潟上市昭和大久保字北野大崎道添２００番地５ 辞退

辞退
有限会社杉淵鉄工建設 秋田県潟上市天王字天王８９番地 4,180,000
有限会社共友建設 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ 4,000,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

　入札書比較価格　円 a-b 4,180,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 4,400,000

　予定価格　　　　　 円 a 4,598,000 　

商号及び名称 所在地
一般土木工事Ｃ級に登
録のある市内業者

うち消費税　　 円 b 418,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 9 月 9 日

指名競争入札概要 着工時期 R4.9.13
（当初） 完成時期 R5.3.29

一般土木
工事

工事･委託

断面修復工及び塗装工

契約年月日 R4.9.13
入札契
約方式

契約公表番号 2022 37

公表日 令和4年10月14日

工事･委託
場所

潟上市飯田川下虻川字新潟
端地内ほか

工事･委託
名称

橋梁補修工事（豊川大
橋ほか３橋）

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,937,000
うち消費税額 267,000

　着　工　時　期 令和 4 年 9 月 13 日

　完　成　時　期 令和 5 年 2 月 15 日

　工事･委託の種別 補償関係コンサルタント業務

　工事･委託の概要
市道二田追分線用地　補償説明補助、調
査、資料作成等

　工事･委託の場所 潟上市天王字細谷長根  地内
　工事･委託の名称 用地取得等補助業務委託

　契約の相手方の名称 創和技術株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号

項目 令和4年10月14日

　契約締結年月日 令和 4 年 9 月 13 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社さくら技研 秋田県秋田市川尻町字大川反１７０番地２６

株式会社測地コンサルタント 秋田県秋田市寺内堂ノ沢二丁目１番１号 2,900,000
創和技術株式会社 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号 2,670,000 落札

不参加
興建エンジニアリング株式会社 秋田県秋田市新屋比内町８番４５号 2,800,000
小川測量設計株式会社 秋田県秋田市牛島西三丁目１４番１４号 2,900,000

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

　入札書比較価格　円 a-b 2,970,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 2,937,000

　予定価格　　　　　 円 a 3,267,000 　

商号及び名称 所在地

補償関係コンサルタント
業務物件部門及び営
業補償部門に登録のあ
る本社が秋田管内の業
者

うち消費税　　 円 b 297,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 9 月 9 日

指名競争入札概要 着工時期 R4.9.13
（当初） 完成時期 R5.2.15

補償関係コ
ンサルタン

ト業務

工事･委託
市道二田追分線用地　補償説明
補助、調査、資料作成等

契約年月日 R4.9.13
入札契
約方式

契約公表番号 2022 38

公表日 令和4年10月14日

工事･委託
場所

潟上市天王字細谷長根  地
内

工事･委託
名称

用地取得等補助業務
委託

工事･委託
種別



8 30



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 舗装打換え及び転落（横断）防止柵の施工数量の変更による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

11,550,000 11,808,500
うち消費税額 1,050,000 1,073,500

　着　工　時　期 令和 4 年 7 月 5 日

　完　成　時　期 令和 4 年 9 月 30 日 令和 4 年 9 月 30 日

　工事･委託の種別 一般土木工事 同左

　工事･委託の概要 舗装工A=359㎡、防護柵工L=153ｍほか 同左

　工事･委託の場所 潟上市天王字中分水地内 同左
　工事･委託の名称 二田・大崎線防護柵改修工事 同左

　契約の相手方の名称 株式会社瀬下土建 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 同左

項目 令和4年7月7日 令和 4 年 10 月 14 日

　契約締結年月日 令和 4 年 7 月 5 日 令和 4 年 9 月 1 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６

  
  

10,600,000
株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 10,600,000
株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 10,500,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 9,315,000

　入札書比較価格　円 a-b 10,720,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 11,550,000

　予定価格　　　　　 円 a 11,792,000 　

商号及び名称 所在地
一般土木工事Ｂ級の市
内または準市内業者

うち消費税　　 円 b 1,072,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 30 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.7.5
（当初） 完成時期 R4.9.30

一般土木
工事

工事･委託
舗装工A=359㎡、防護柵工L=153
ｍほか

契約年月日 R4.7.5
入札契
約方式

契約公表番号 2022 22

公表日 令和4年10月14日

工事･委託
場所

潟上市天王字中分水地内
工事･委託

名称
二田・大崎線防護柵改
修工事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 外壁塗装を金属サイディングの重ね張りに変更することによる
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

10,975,800 11,724,900
うち消費税額 997,800 1,065,900

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 9 日

　完　成　時　期 令和 4 年 11 月 30 日 令和 4 年 11 月 30 日

　工事･委託の種別 建築一式工事 同左

　工事･委託の概要 屋根・外壁・電気工事等一式 同左

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川上虻川字山王田5-1 同左
　工事･委託の名称 上虻川集落農事集会所屋根外壁等改修工事 同左

　契約の相手方の名称 まるふく建設有限会社天王支社 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３ 同左

項目 令和4年7月7日 令和 4 年 10 月 14 日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 9 日 令和 4 年 9 月 7 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

まるふく建設有限会社天王支社 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３

株式会社田仲建設 秋田県潟上市昭和大久保字北野大崎道添２００番地５ - 辞退
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 - 辞退

9,978,000 落札
有限会社船木建設工業 秋田県潟上市天王字持谷地１番地６１ 9,857,000 失格
ヤマ佐建設 秋田県潟上市天王字二田１８０番地 8,932,000 失格

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 9,905,000

　入札書比較価格　円 a-b 10,720,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 10,975,800

　予定価格　　　　　 円 a 11,792,000 　

商号及び名称 所在地

建築一式工事C級・そ
の他の市内または準市
内業者

うち消費税　　 円 b 1,072,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 3 日

指名競争入札概要 着工時期 R4.6.9
（当初） 完成時期 R4.11.30

建築一式
工事

工事･委託

屋根・外壁・電気工事等一式

契約年月日 R4.6.9
入札契
約方式

契約公表番号 2022 11

公表日 令和4年10月14日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川上虻川字山
王田5-1

工事･委託
名称

上虻川集落農事集会
所屋根外壁等改修工
事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 整地時の土量を増加することによる
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,791,700 3,873,100
うち消費税額 344,700 352,100

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 28 日

　完　成　時　期 令和 4 年 9 月 30 日 令和 4 年 9 月 30 日

　工事･委託の種別 解体工事 同左

　工事･委託の概要 解体工事一式 同左

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川槻木字荒屋21-3 同左
　工事･委託の名称 旧昭和卓球場解体工事 同左

　契約の相手方の名称 藤原工業株式会社 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字荒屋１０番地１ 同左

項目 令和4年7月7日 令和 4 年 10 月 14 日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 28 日 令和 4 年 9 月 13 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 3,520,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 3,500,000

3,500,000
ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 3,495,000
藤原工業株式会社 秋田県潟上市昭和豊川槻木字荒屋１０番地１ 3,447,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

　入札書比較価格　円 a-b 3,554,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 3,791,700

　予定価格　　　　　 円 a 3,909,400 　

商号及び名称 所在地
解体工事に登録のある
市内業者（昭和・飯田
川地区）

うち消費税　　 円 b 355,400
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 23 日

指名競争入札概要 着工時期 R4.6.28
（当初） 完成時期 R4.9.30

解体工事

工事･委託

解体工事一式

契約年月日 R4.6.28
入札契
約方式

契約公表番号 2022 24

公表日 令和4年10月14日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川槻木字荒屋
21-3

工事･委託
名称

旧昭和卓球場解体工
事

工事･委託
種別


